
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

(Fotografie + úprava - žákyně 8. třídy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrý den, 

Chceme Vám přiblížit, jaký byl náš školní rok 2017/2018.  

Byl to rok plný nejrůznějších zážitků, akcí a soutěží.  

Získali jsme spoustu nových vědomostí, které pravděpodobně zvládneme přes 

prázdniny poztrácet, a učitelé z nás budou v září opět bezradní .  

Také jsme získali mnohá ocenění, diplomy a poháry za naší šikovnost, zručnost a 

zatím uchované vědomosti. 

Nyní se pojďte s námi na tento rok ve střípcích podívat. 

 



 

Deváťáci se loučí a vzpomínají na léta ve škole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Jednou jsem si přinesla do školy 

hopík, dala jsem velkou ránu a on 

prasknul => byla jsem z toho 

smutná “   D. 

„Poslední léta nosím na Vánoce 

D.. hrníček navíc, pořád 

zapomíná.“  L. 

„Když jsme chodili do družiny, vždy tam 

přinesli buchtičky z kuchyně, které jim 

zbyly.“ S. 

„Jednou jsme chtěli skončit dříve, a tak nás 

napadlo přetočit hodiny. Díky tomu jsme 

končili o 10 minut dříve.“ E., N. a S. 

„Ve čtvrté třídě jsme se převlékali na TV a 

ukázalo se, že J… má pod oblečením ještě 

pyžamo .“ E. 

„Když jsme měli 1. výlet na druhém stupni 

v ČB, tak se J.. ztratil na náměstí. Volal 

nám, i když stál přímo naproti nám .“ S. 



 

Školní rok 2017/2018 - střípky 

Podzimní návštěva Klášterů v Českém Krumlově 

Na podzim jsme začali využívat nabídku kulturních programů pro školy. Některé třídy se vydaly 

na prohlídku klášterů, jiné využily probíhající výstavu obrazů akademické malířky Emy Srncové. 

Deváťáci se jejími barevnými obrazy inspirovali. V následujícím programu Barevný svět umělce 

zase poznali různé výtvarné techniky.  

          

Vzdělání a řemeslo 
Na podzim tradičně osmá a devátá třídy vyjíždějí do Českých Budějovic na výstavu Vzdělání a 

řemeslo. Hledají zde informace, které by jim pomohly v rozhodování o budoucím povolání.  

KRONIKÁŘI 

V pátek 1. 12. 2017 jsme se vydali (celý 

druhý stupeň a někteří páťáci) do 

Jihočeského divadla v Českých 

Budějovicích. Byli jsme svědky skvělého 

muzikálu Kronikáři režiséra Petra Haška.  

Hlavním námětem představení byla 

procházka světovými dějinami, kterými 

nás provedl Matyáš, hlavní postava 

příběhu. 

Mohli jsme se setkat s Kleopatrou, 

Kryštofem Kolumbem, Johankou z Arku, 

W. A. Mozartem, I. Newtonem, G. 

Galieem nebo třeba s W. Churchillem. Osvěžili jsme si dějepisné znalosti o Egyptě, Římě, o 

Velké francouzské revoluci nebo o druhé světové válce.   

V muzikálu se střídalo mluvené slovo se zpěvem, tancem nebo s akrobatickými výkony.                                                                                                               

Představení se nám líbilo a užili jsme si ho. Rádi bychom se do Jihočeského divadla zase 

někdy vrátili.   

 Tečkou za naším kulturním pátkem byla procházka po adventních trzích na náměstí Přemysla Otakara II.                                                      

 

 

 

Za ZŠ a MŠ Besednice žáci 8.třídy 

 



    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční jarmark a akademie 

Abychom mohli přivábit Vánoční atmosféru, uspořádali jsme jako každý rok, Vánoční akademi a 

Vánoční jarmark. Na akademii se představili žáci naší školy ve svých vystoupeních, ve kterých nechyběl 

tanec, zpěv, hra na hudební nástroje nebo divadelní a sportovní představení. Následoval jarmark, na 

kterém třídy prodávali své výrobky, které si pro tuto příležitost připravili. Nechybělo ani občerstvení 

v naší školní jídelně. 

 

                                                     

 

 

 

 

 

 



 

Mikulášská 

Jako každý rok, tak i letos, si žáci 9. třídy připravili masky a pamlsky, které dodává pro tuto 

příležitost obec, a vyrazili po naší škole s mikulášskou nadílkou. 

 

Živý betlém prvního stupně 

Divadelní hru „V Betlémě není místo“ nacvičila 2. a 4. třída pro své rodiče a spolužáky. Děti své 

rodiče svým výkonem velmi potěšily a naladily nás všechny na krásnou vánoční atmosféru. Po skončení 

představení jsme společně s rodiči poseděli u čaje a cukroví. Druhý den děti zahrály představení i dětem 

na prvním stupni, u kterých také sklidily velký úspěch.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Projekt Edison – týden anglické konverzace 

V týdnu od 29.1.2018 do 1.2. 2018 (čtyři dny) proběhl na ZŠ a MŠ Besednice projekt anglické 
konverzace Edison. 

Ve škole bylo přítomno sedm anglicky mluvících lektorů (Brazílie, Taiwan, Čína, Indonésie, Rusko, 
Irák, Malajsie), kteří s dětmi komunikovali pouze anglicky. Měli pro ně připravené projekty týkající se 
kultur a životů v jejich zemích. S dětmi pracovali pomocí her a tvůrčích dílen. 

Projekt se týkal žáků od 4. do 9. třídy, každý den se děti učily pět hodin - odpolední výuka odpadla.  

Projekt měl přispět ke zlepšení komunikačních dovedností žáků a rozšířit jejich povědomí o životě 
jiných zemí a kultur a zároveň je vést k pochopení důležitosti ovládat světový jazyk. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lyžařský výcvik 

Letos proběhl lyžařský výcvik  v termínu 19. – 23.2. 2018. Oproti loňskému roku kdy jsme 

dojížděli na Kozí pláně, jsme se letos odvážili dojíždět do střediska na Lipně. I když byla cesta 

zdlouhavá, lyžování jsme si parádně užili. Letos se poprvé uskutečnil také kurz snowboardingu, a za 

to děkujeme Janě Záhorkové. Snad se v příštím roce zúčastní i více žáků. 

Poslední den proběhly závody na připraveném lipenském slalomu. Pepa Jaroš s přehledem 

vyhrál snowboard, Filip Zeman začátečníky a Míra Pollák pokročilé lyžaře. 

Už se těšíme, že příští rok budeme na Lipně spát. 

 

Bruslařský výcvik 

Kurzu se účastnili žáci 3. – 5. třídy.  

Letošní přírodní zima moc příležitostí k bruslení nenabídla, proto jsme vyrazili na umělý led. V osmi 

lekcích se dokázali naučit bruslit úplně všichni. Kurz bruslení se nám moc líbil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Dračí lodě 

Na tenhle den jsme se moc těšili. Vyrazili jsme na závody dračích lodí na Lipně. Vytvořili jsme dvě posádky 

Kohouty a Vodní draky. Původně měli jet jen 4. a 5. třída, ale vzali jsme i žáky ze 6. – 9. třídy. Na to, že někteří 

drželi pádlo v ruce poprvé v životě, nebylo 8. a 9. místo z 11 posádek vůbec špatné. Startovné i dopravu zaplatil 

městys Besednice.  

Děkujeme. Akce se nám moc líbila a příští rok lépe vytvoříme posádky, tak aby naše škola měla větší šanci 

na krásné umístění.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dětský den 

Ve spolupráci: učitelé prvního stupně, žáci devátého ročníku s třídní paní učitelkou a žáci páté 

třídy, připravili pro děti z prvního stupně nádherný dětský den. Pro děti bylo nachystáno několik 

stanovišť s různými úkoly, které museli splnit, aby získali body a za ně si pak kupovali odměny, které byly 

velmi pestré. 

K plnění úkolů jim hrála muzika, svítilo sluníčko a všechny obklopovala dobrá nálada. 

        
 

   

 

 

 

 



 

Škola v přírodě 
Poslední dubnový týden jsme s žáky 4. a 5. třídy vyjeli na školu v přírodě do Prachatic, kam 

jsme se dopravili vlakem. Ubytovali jsme se v Ekologickém centru Dřípatka. Okolí nám nabídlo 

mnoho krásných míst k podívání, a proto jsme se také celý týden skoro nezastavili.  

V úterý jsme navštívili dopravní hřiště, kde jsme si opakovali značky a projeli se na 

kolečkových bruslích. Odpoledne na nás čekal program s názvem Hry našich předků, při kterém 

jsme si vyzkoušeli mnoho zajímavých her, které hráli naši dědečkové a babičky. Hra s provázkem 

nás tak zaujala, že jsme si museli všichni provázek pořídit a hru jsme hráli až do konce týdne.  Ve 

středu jsme se vydali na celodenní výlet. Autobusem jsme se nechali dovézt na Libínské sedlo, 

odkud jsme po louce a lesem po zelené turistické značce došli na rozhlednu Libín, kde jsme 

navštívili i lanový park. Poté, co jsme se vrátili na ubytovnu, na nás nečekalo nic jiného než opékání 

špekáčků a kolektivní hry. Čtvrtek byl dalším nabitým dnem hned od rána. Dopoledne jsme se 

zúčastnili programu Lidé celého světa. Dozvěděli jsme se, jak žijí lidé v odlišných kulturách, jaké 

jsou jejich zvyky a oblíbená jídla. Odpoledne jsme se vydali do Areálu lesních her, kde jsme 

prozkoumali, jak žijí mravenci, veverky nebo také žáby. 

 Během týdne jsme navštívili plavecký bazén, zašli jsme si do místního kina a poté jsme 

povečeřeli v místní pizzerii, kde jsme si museli jídlo objednat anglicky. Žáci z 5.třídy odlovili na 

Prachaticku 15 keší.  

Týden na škole v přírodě nám přinesl mnoho nových poznatků a nezapomenutelných 

zážitků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Jak na školu v přírodě vzpomínají žáci: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola v přírodě 

V pondělí jsme přijeli vlakem na ubytovnu do Dřípatky se 4.třídou.Ubytovali jsme se a vyrazili na oběd. 

Po obědě jsme šli na fitness hřiště, kde si můžete procvičit svoje svaly. Po fitness hřišti jsme vyrazili 

hledat keš u školy Zlatá stezka. 

Druhý den jsme šli do kina na film Králíček Petr. Poté jsme šli do pizzerie na náměstí, kde jsme si anglicky 

objednali pití a pizzu. 

Ve středu byl náročný den - výlet na rozhlednu Libín. Přišli jsme na ubytovnu a byly jsme vyčerpaní.  

Nasledující den ve čtvrtek jsme vyrazili do lesního areálu her. Tam mě to moc nebavilo, ale bylo to pěkně 

ze dřeva vyřezané. Večer byla diskotéka a už jsem se moc těšil domů. 

Poslední den v pátek jsme se sbalili a vyrazili na vlakové nádraží. Poté jsme přestoupili v Číčenicích a z 

Číčenic až do Českých Budějovic.Tam mě vyzvedl taťka a jeli jsme domů. Moc se mi tam líbilo a klidně 

bych tam jel znova. 

Škola v přírodě 

Naše škola v přírodě začala tím, že jsme v pondělí nastoupili do 

vlaku. 

Vystoupili jsme v Číčenících, tam jsme přestupovali. 

Když jsme konečně dorazili do Prachatic, šli jsme do 

ekologického centra Dřípatka, tam jsme si vybalili a vyrazili do 

fitness hřiště. 

Po fitness hřišti jsme šli na plovárnu a potom jsme šli spát. 

Druhý den jsme začali tím, že nás čekaly hry našich předků, poté 

jsme měli v plánu kino, konkrétně film Králíček Petr. 

Po filmu nás čekala večeře v restauraci, tam jsme si dali pizzu. 

Třetí den nás čekal celodenní výlet na Libín (rozhlednu), 

ušli jsme celkem 16 kilometrů. 

Ve čtvrtek jsme šli do parku lesních zvířat, tam jsme, odlovili pár 

kešek (pokladů). 

No a v pátek nám zbývalo už jen si sbalit a vyrazit domů. 

Cesta byla celkem klidná. 

Tahle škola v přírodě byla povedená.                                                    



 

Soutěže, kterých jsme se letos zúčastnili – výsledky naleznete na stánkách 

školy (byli jsme moc šikovní): 

 Bobřík informatiky 

 Matematiská soutěž online – MatX 

 Matematická soutěž Pangea 

 Matematický klokan 

 Královský skřivánek Kaplice 

 Recitační část Novohradského zvonku 

 Recitační soutěž v ČK 

 Výtvarná část Novohradského zvonku 

 Jihočeský zvonek v ČK 

 

 

 

 

 

 

  



 

Naše největší úspěchy 

 Bobříka informatiky získali: - soutěže v bobříkovi informatiky můžete zkusit sami na 

stránkách: https://www.ibobr.cz/test/archiv 

Syrovátková Daniela, Schneiderová Petra, Kabíček Štěpán 

 Zvonek z Novohradských hor: 

Recitační soutěž 1. kategorie: 1. místo – Albert Čech 

Recitační soutěž 3. kategorie: 2. místo – Roman Veselý 

Recitační soutěž 4. kategorie: 2. místo – František Pöschko 

Víceoborová soutěž: 1. místo – Vít Nágr 

Víceoborová soutěž: 3. místo – Albert Čech 

Výtvarná část 1. kategorie: 1. místo – Vít Nágr 

Výtvarná část 1. kategorie: 3. místo – Albert Čech 

 Karlovarský skřivánek  

Sólový zpěv kategorie B: 1. místo – Roman Veselý 

Sólový zpěv kategorie B: 1. místo – Sára Korchová 

Sólový zpěv kategorie A1: 2. místo – Jan Zeman 

 Matematická soutěž Pangea 

14. místo v rámci celého jihočeského kraje – Pavlínka Berková 

11. místo v rámci celého jihočeského kraje – Martin Sikyta 

 Krumlovský kapřík – 1. místo Kristin Huťová 

 Dopravní soutěž mladých cyklistů 

Tým ZŠ a MŠ Besednice – 2. místo 

 Štafetový pohár Kaplice 

Tým 1. – 3. třída – 5. místo 

Tým 4. – 5. třída – 11. místo  

 Svatojánský vlastivědný maraton  

V kategorii  5. tříd: 1. místo – Filip Vaněk 

V kategorii 4. tříd: 4. místo – Karolínka Kozlová 

 Putování za bohatstvím – soutěž v oblasti finanční gramotnosti pro žáky 9. tříd 

Tým 9. třídy – 4. místo 

 Celorepubliková přírodovědná soutěž upravená jako mobilní aplikace „Kozel Ovozel“ – 

celá škola ZŠ a MŠ Besednice (žáci, učitelé i rodiče) – 3. místo z celé republiky 

 

 

https://www.ibobr.cz/test/archiv


 

Fejeton žákyně 9. třídy 

Život s kočkou 

Co si budeme vyprávět, že jo! Život s kočkou nebo s kocourem je takové menší dobrodružství. Nikdy 

nevíte, kdy vám ta lstivá potvora zaútočí na nohu nebo skočí na záda, aby měla lepší výhled. 

Samozřejmě si myslí, že vaše noha, a dokonce i ruka, je jejím úhlavním nepřítelem, se kterým si hraje 

na policajty a zloděje. Dokonce zjistíte, že vám zabere i „trůn“, na kterém si nehovíte pěkných pár 

let. Vám to ale nevadí, jste rádi, když má vaše příšera pohodlí. Jste dokonce tak hodní, že si dá s vámi 

vaše jídlo místo svého. Vy ji necháte, jen aby se na vás neurazila! Vaši postel si dokáže dobýt jako 

panovník, který chce rozšířit svoje území. Čas ve tři ráno je nejvhodnější na její árie a na přistání. Jako 

vrtulník na vaší hlavě! Nejvíce ji fascinuje černé oblečení. Mít její chlupy na kalhotách nebo svetru je 

přece podle ní to nejlepší! Při převlékání postele se přiřítí jako chlupaté tornádo, které si připadá jako 

agent FBI v utajení. Je spousta dalších jiných věcí, ale vy jste už se vším smíření. Je to přece váš 

chlupatý, sladký mazlíček! 
 

 

Ukázky z dalších akcí, které se v letošním školním roce konaly. 

 

 

 

 

   

 

 

 

5. třída - Vltavíny - 12.9.2018 

8. a 9. třída – Římovská přehrada a muzeum vysídlených obcí Kamenná 



 

 

   

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Turnaj ve sportu Beeball - Petříkov 4.místo 

Čarodějnický rej - 1. stupeň 30.4. 2018 



 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

Dopravní olympiáda Český Krumlov -2.místo 

Návštěva dravců 



 

Evropský týden v kuchyni 

V týdnu od 16.4.  do 20.4. 2018 se konal v naší jídelně evropský týden. 
Paní kuchařky si pro děti připravily jídla z různých koutů Evropy. Cílem bylo seznámit je s typickými 

pokrmy jiných zemí. 
V pondělí byla maďarská kuchyně. Polévka Halászlé je hustá rybí polévka se zeleninou. Jako hlavní 

jídlo byl maďarský guláš s tarhoňou. Tarhoňa je těstovinová rýže. Jako u každé novinky, kterou v kuchyni 
připravujeme, tak i tentokrát se našlo hodně dětí, které jí ani neochutnaly. Do jídelníčku jí proto chceme 
zařazovat častěji, aby děti měly možnost jí ochutnat a přijít jí na chuť  

Úterý bylo určeno pro německou kuchyni. 
Jako polévku jsme zvolily německý Eintopf. Jedná se o velmi hustou polévku, do které se může 

přidat cokoliv  - mrkev, celer, petržel, brambory, párky i těstoviny. Frankfurtský závitek jsme dělaly také 
poprvé. Jedná se o závitek z vepřového masa plněný mletým masem a párkem. My jsme vytvořily roládu 
a nakrájely na plátky. Pro děti to je lepší, než aby rozdělávaly závitky každý zvlášť. K tomu jsme podávaly 
vařené brambory na páře s pažitkou. 

Středa byla italská  

Polévka Minestrone je také plná zeleniny – mrkev, celer, petržel, cibule, cuketa, rajčata dále i fazole, 
těstoviny i rýže. Jako hlavní jídlo jsme vybraly lazaně s mletým masem, bešamelem a strouhaným sýrem, 
které jsme již v minulosti vařily, takže děti je znají. Dále jsme připravily do misek Tiramisu. Samozřejmě 
jsme si tento moučník trošku upravily. Do originálního Tiramisu patří mascarpone, které jsme my 
nahradily směsí z tvarohu a zakysané smetany. Dále jsme přidaly piškoty a kakao.  

Slovenský čtvrtek  
Jako polévku jsme vybraly typickou slovenskou Kapustnicu. Je to vlastně zelná polévka, do které 

jsme přidaly uzené maso a kapustu.  
Původně jsem uvažovali, že uděláme dětem halušky. Ale po letitých zkušenostech víme, že když je 

vše zamíchané dohromady, tak děti ani neochutnají. Takže jsme připravily vše odděleně  - bramborové 
šišky, kyselé zelí a plátek uzené krkovice. Dětem do školky jsme podávaly místo uzeného masa šunku.  

Pátek v Řecku 
Fasoláda je fazolová polévka. U hlavního jídla jsme se rozhodly trošku zariskovat a připravit pokrm, 

u kterého převládá čerstvá zelenina. Uvařily jsme kuřecí maso s řeckým zeleninovým salátem a zálivkou, 
tzaziki a opečený chléb.  Tzaziki je studená omáčka z jogurtu (nebo zakysané smetany), okurky, kopru, 
česneku a petržele. Děti nás velmi mile překvapily. Vracely většinou prázdné talíře. Toto jídlo bychom 
určitě chtěly opakovat. 

Celkový pohled na evropský týden z pohledu kuchařek: 
Myslíme si, že se docela vydařil. Úspěch tento týden měly lazaně, tiramisu a překvapeně i páteční 

řecký salát s kuřecím masem a tzaziki. Nejméně chutnaly polévky, které obsahují hodně zeleniny, 
luštěnin a ryb. 

Mockrát děkujeme za výzdobu jídelny dětem z družiny pod vedením paní učitelky Zdeňky 
Kohoutové. Každý den nám připravily vlaječky na stůl.  

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Florbalový turnaj 28.11. 2017 

Hopsárium 

Karlovarský skřivánek 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Workshop: Návštěva firmy Kern-Liebers v Českých Budějovicích – žáci 8. a 9. třídy 

Mladý hasič – projekt 1. stupeň 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Noční běh Kaplice 



 

 

  

  

 

 

 

 

Pasování na čtenáře - 1. třída 

9. třída peče perníčky 



 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Přátelské utkání ve Velešíně 18.4.2018 

Soutěž pro žáky 9. třídy - Putování za bohatstvím 



  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

Selibov pohádková kovárna a krokodýlí zoo Protivín - 1. Třída 

Svátek matek 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Slověnický mlýn - 8. a 9. třída 

- Stejný výlet absolvovala 

i 6. a 7. třída 



 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

Svatojánský vlastivědný maraton - 30.5.2018 

Štafetové závody - 1. stupeň 2.5.2018 v Kaplici 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva třídírny odpadu 

Ukliďme Česko = 9.4.2018 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

Velikonoční tvoření 2. třída 

Výstava - plk. Vojtěch Smolík DFC 



  
2. a 3. třídy v Hluboké v ZOO + program PLAZI, kde si děti mohly 

sáhnout na živý exemplář 

2. třídy na výstavě „Amerika“ – červen 2018 

Hledání pokladu – 2. třída 



 

  

Výuka informatiky – digitální fotografie 

Výuka informatiky – programování 



  
Tvoříme a hrajeme si a přitom 

poznáváme svět 



  



 

Kroužek: Hravá logika a deskové hry 

Chtěli bychom Vám představit náš školní, logický a matematický kroužek. Zde se 
pravidelně scházíme každý čtvrtek po vyučování. Tento kroužek vede paní učitelka Dana 
Vacková. Na kroužku děláme různé aktivity: Řešíme různé tajenky a detektivní příběhy, 
hrajeme stolní hry, snažíme se vyřešit matematické rébusy, stavíme roboty z lega, které později 
budeme moci ovládat pomocí počítačového programu. Díky tomu všemu spolu 
spolupracujeme, komunikujeme a vycházíme. Často se pro nás logický a matematický kroužek 
stává spíše kroužkem debatním. Na kroužek chodí žáci z 8. a 9. třídy. A ve středu se také 
scházejí na kroužku mladší žáci z 3. a 4. třídy. I když se často pohádáme nebo nedohodneme 
kvůli nějaké hře, přesto se rádi každý čtvrtek a středu scházíme. Nejraději hrajeme: Člověče, 
nezlob se; Mikádo a také Pexeso. Na kroužku se nám moc líbí a rádi na něj chodíme. 
Procvičujeme nejen mozek, ale také komunikaci ve společnosti a to všechno zábavnou formou. 
Rádi uvítáme nové členy kroužku. A tímto bychom chtěli poděkovat paní učitelce Daně 
Vackové za vytvoření kroužku. 

Žáci ZŠ a MŠ Besednice 
  



  

Spaní ve škole + hledání pokladu - 1. a 3. třída 



 
  

  

Keramické výrobky 



 

Zase za rok :- > AHOOOOOOOJ! 


